Y serán aplazibles las fablas de la su boca y el pensamiento del su coraçón en el acatamiento de Nuestro Señor y Él será su ayudador y redemidor; y para que enteramente sea oído y la su oración y obras sean a Nuestro Señor aceptas y aplazibles, y administre y faga la justicia y gobierne la cibdad o villa, y tierra y provincia como deve y finalmente dé buena cuenta de su oficio e cargo a Dios y a Vuestras Altezas, entre las otras devociones que tuviere, diga y reze devotamente cada día a Nuestro Señor, los hinojos fincados, las oraciones e salmos siguientes y no tema a malas lenguas ni a maldizientes, porque no le podrán empescer con malicia ni con falsedad.

Los salmos e oraciones son los siguientes:¹²⁸³

Para el domingo:

Primus.

Beatus vir qui non abiit.¹²⁸⁴

Beatus vir qui timet Dominum.¹²⁸⁵

Beati immaculati in via.¹²⁸⁶

Domine, quis habitabit in tabernaculo. XIII.¹²⁸⁷

Diligam te, Domine. XVII.¹²⁸⁸

^[163r] Oracio

1282. «[8] Lex Domini immaculata, convertens animas; testimonium Domini fidele, sapientiam praestans parvulis.

[9] Justitiae Domini rectae, laetificantes corda; praeceptum Domini lucidum, illuminans oculos. [10] Timor Domini sanctus, permanens in saeculum saeculi; judicia Domini vera, justificata in semetipsa», Ps 18,8-10.

1283. Se presentan, a continuación, frases sueltas de diferentes versículos contenidos en los Salmos. Respecto a las oraciones, cuando ha sido posible se ofrece, en nota al pie, el texto latino correcto y completo, que, en ocasiones, se desvía de la versión ofrecida en el testimonio.

1284. «[1] Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit, et in cathedra pestilentiae non sedit», Ps 1,1.

1285. «[1] Alleluja, reversionis Aggaei et Zachariae. Beatus vir qui timet Dominum, in mandatis eius volet nimis», Ps 111,1.

1286. «[1] Alleluja. ALEPH. Beati immaculati in via, qui ambulant in lege Domini», Ps 118,1.

1287. «[1] Psalmus David. Domine, quis habitabit in tabernaculo tuo? aut quis requiescet in monte sancto tuo?», Ps 14,1a.

1288. «[2] Diligam te, Domine, fortitudo mea», Ps 17,2.

Aciones nostras quessimus, Domine, aspirando preveni et adjuvando prosequere ut cuncta nostra oratio et operatio a te semper incipiat et per te cepta finiatur per Christum Dominum.¹²⁸⁹

Lunes.

Retribuere servo tuo.¹²⁹⁰

Legem pone michi, Domine.¹²⁹¹

Memor esto verbi tui.¹²⁹²

Salvum me fac. XI.¹²⁹³

Exaudi, Domine, iustitiam tuam. XVI.¹²⁹⁴

Oratio efficacissima.

Concede michi, queso, omnipotens et misericors deus, que tibi placita sunt ardentem concupiscere, prudenter investigare, veraciter agnoscere et perfecte adimplere ad laudem et gloriam nominis tui. Ordina statum meum et quod a me requiris ut faciam, tribue ut sciam et da illa exequi ut oportet et expedit anime mee. Via michi, domine, ad te tua sit recta et consumpta, non deficiens inter prospera et adversa ut in prosperis tibi gratias referam et in adversis servem pacientiam ut in illis non extollat et in istis non deprimat, et de nullo gaudeam vel doleam nisi quod promoneat ad te vel abducat a te. Nulli placere appetat vel displicere timeam nisi tibi. Vilescent michi omnia transitoria propter te et cara sint michi omnia tua et tu Deus meus plus quam omnia. Tedeat me gaudium quod est sine te, nec cupiam quod est extra te. Delectet me labor qui est pro te, et tediosa sit michi omnis quies que non est in te frequenter. Da cor^[163v] meum ad te dirigere et de defectione mea cum emendationis proposito dolendo pensare. Fac me, domine deus meus, humilem sine effictione, ylaudem sine disolutione, tristem sine deiectione, castum sine corruptione, maturum sine gravitate, agilem sine levitate, veracem sine duplicitate, te timentem sine desperatione, in te sperantem sine presumptione, proximum coripere sine simulatione, ipsum edificare verbo et exemplo sine elatione, obedientem sine contradictione, patientem sine murmuracione. Da michi, dulcissime domine deus meus, cor previgil quod nulla abducat a te curiosa cogitacio, da nobile quod nulla deorsum trahat indigna affectio, da invictum quod nulla fatiget tribulacio, da liberum quod nulla sibi vendicat violenta affectio, da rectum quod nulla seorsum obliquet sinistra intencio. Largire michi, domine deus meus, intellectum te cognoscentem, diligentiam te querentem, sapientiam te invenientem, con-